
DARBALAPIS 1 lapas

 SKYRIUS  Karjeros galimybių pažinimas

 TEMA Ką ir kodėl žmonės dirba?

1. Nuskenuok QR kodus. Pasižiūrėk vaizdo įrašus. Atpažink, kokie profesijų 
atstovai pasakoja apie savo darbus. Pažymėk tinkamus atsakymus.

Įvairių profesijų žmonės 
ir jų atliekami darbai

Policijos patrulis

Ugniagesys gelbėtojas

Paramedikas

Santechnikas

LOR specialistas

Odontologas

Pediatras

Psichologas

1 2

Salės darbuotojas

Krovėjas

Sandėlininkas

Pardavėjas

Konditeris

Maisto technologas

Padavėjas

Mėsininkas

3 4

Prokuroras

Advokatas

Teisėjas

Sekretorius

Grimuotojas

Operatorius

Scenografas

Režisierius

5 6

Užduoties tęsinys 2 lape.  



Stilistas

Vizažistas

Sukirpėjas

Siuvėjas

Interjero dizaineris

Šviesos operatorius

Elektros inžinierius

Kraštovaizdžio architektas

7 8

Skrydžių valdymo dispečeris

Pilotas

Stiuardas

Skrydžių operatorius

Administratorius

Kompiuterių technikas

Programuotojas

Viešųjų ryšių specialistas

9 10

Įvairių profesijų žmonės ir jų atliekami darbai 2 lapas



1357673 
x 12.3

Įvairių profesijų žmonės ir jų atliekami darbai 3 lapas

2. Patyrinėk profesijų korteles. Rask, kokius darbus atlieka šių profesijų 
atstovai. Profesijų ir jų atliekamų darbų poras nuspalvink ta pačia spalva.

• Nuplauna, supjausto 
maisto produktus, 
gamina patiekalus.

• Sveria, matuoja 
ingredientus.

• Rūpinasi, kad 
pagamintas maistas būtų 
kokybiškas ir skanus.

• Apžiūri dantis.
• Atlieka burnos higieną.
• Užplombuoja dantų 
skylutes ir sutvarko 
nuskilusius dantis.

• Stebi kameromis 
filmuojamą vaizdą.

• Saugo darbuotojų ir 
svečių daiktus.

• Apie įtartinus asmenis 
praneša savo vadovui ar 
policijos pareigūnams.

• Ima kraują tyrimams.
• Matuoja kraujospūdį, 
temperatūrą.

• Suleidžia reikalingus 
vaistus.

• Perriša žaizdas.

• Tiria senus kaulus, 
pastatus, indus, įrankius.

• Renka medžiagą 
tyrimams.

• Atlieka laboratorinius 
tyrimus ir rašo ataskaitas.

• Nurodo, kiek pinigų 
įstaiga gavo ir kiek išleido.

• Parengia ataskaitas 
vadovui.

• Apskaičiuoja atlyginimus 
ir juos išmoka.

Užduoties tęsinys 3 lape.  

Bibliotekininkas (-ė)

Buhalteris (-ė)

Auklėtojas (-a) Gidas (-ė)

Odontologas (-ė) Architektas (-ė)



• Sugalvoja, ką vaikai 
galėtų veikti.

• Moko vaikus tinkamo 
elgesio.

• Pasakoja tėvams, kaip 
darželyje sekasi jų 
vaikams.

• Surenka informaciją 
apie muziejuje esančius 
eksponatus.

• Vedžioja lankytojus po 
muziejų.

• Pasakoja tik tai, kas 
įdomu muziejaus 
lankytojams.

• Sugalvoja knygos dizainą.
• Suranda tinkamą šriftą.
• Parenka, kokios spalvos 
bus naudojamos knygoje.

• Sutvarko nuotraukas ir 
piešinius.

• Bendrauja su žmonėmis, 
kurie nori statyti ar 
atnaujinti kokį nors 
pastatą.

• Apžiūri vietą, kurioje bus 
statomas statinys.

• Paruošia statinio brėžinį.

• Rūpinasi knygomis ir 
skaitytojais.

• Nuolat lentynas papildo 
įdomiais leidiniais.

• Sugalvoja įvairių renginių.

• Domisi mados 
naujovėmis, dalyvauja 
parodose.

• Kuria eskizus.
• Prižiūri savo sukurtų 
daiktų (pvz., drabužių, 
aksesuarų ir kt.) gamybą.

Įvairių profesijų žmonės ir jų atliekami darbai 4 lapas

Apsaugininkas (-ė) Dizaineris (-ė)

Virėjas (-a)

Slaugytojas (-a) Archeologas (-ė)

Maketuotojas (-a)


	2 Užduotis_Part32
	2 Užduotis_Part33
	2 Užduotis_Part34
	2 Užduotis_Part35



